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MINISTERSTVO OBRANY SR        
   Úrad pre investície a akvizície                             
Č.p.: ÚIA-1044-11/2011-OOŠM                                                                  Výtlačok číslo  :      4
          Počet listov     :      3     
          Prílohy            : 2/12 
 
  

 Dohoda o urovnaní 
č. 2011/8022 

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 585 a nasl. Občianskeho zákonníka 

(Zákon č. 40/1964 Zb. v znení neskorších zákonov) 

(ďalej len „Dohoda“) 
 

6 1 0 0 0 0 0 6 7 4 
Číslo objednávky v SAP-R/3: 

 
Účastníci Dohody: 
 
Názov:               Slovenská republika - Ministerstvo obrany Slovenskej republiky 
Sídlo:     Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava 
Zastúpený:    Ing. Pavlom Líškom,  
    riaditeľom Úradu pre investície a akvizície 
 
IČO:     30 845 572 
Bankové spojenie:   štátna pokladňa 
Číslo účtu:    7000783830/8180 
 

(ďalej len „Ministerstvo obrany SR“) 
 
a  
 
Názov:               SLOVENSKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV 
Sídlo:    Jeséniova 17, P. O. Box 15, 833 15 Bratislava 
Zastúpený:   RNDr. Pavlom Nejedlíkom, PhD. 
    poverený výkonom funkcie generálneho riaditeľa SHMÚ 
 

 Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
 Číslo účtu:  70000391728/8180 
 IČO:   00156884 
 DIČ:   2020749852  
 IČ DPH:   SK2020749852 
 
Úplné znenie Zriaďovacej listiny SHMÚ bolo vydané rozhodnutím ministra životného prostredia 
Slovenskej republiky 12. júna 2006 č. 23/2006-1.6. 

 
(ďalej len „SHMU“) 

  
(ďalej spolu aj účastníci „Dohody“) 
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Článok I. 

Sporné práva a povinnosti 

  Dňa 16.11.2009 bola medzi Ministerstvom obrany SR, zastúpeným Úradom pre investície 
a akvizície, ako objednávateľom a Slovenským hydrometeorologickým ústavom v Bratislave, 
zastúpeným RNDr. Pavlom Nejedlíkom, ako dodávateľom, podpísaná Zmluva č. 29/802 – na 
poskytovanie meteorologických údajov a informácií na rok 2009 (ďalej len „Zmluva“). Nakoľko 
dňom 1.6.2009 nadobudol účinnosť zákon č. 201/2009 Z.z. o štátnej hydrometeorologickej 
službe... a s odkazom na zákon 575/2001 Z.z. o organizácií činnosti vlády a o organizácií štátnej 
správy a na zákon č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy o zmene 
a doplnení  niektorých zákonov došlo k rozpornému výkladu z ktorého vyplývalo, že rezort 
obrany z dôvodu plnenia úloh obrany štátu Slovenská republika musí dostávať predmetné služby 
bezodplatne. Po začatí radu rokovaní od júna 2009 do októbra 2011, ktoré boli vedené medzi 
rezortom obrany zastúpeným Úradom pre investície a akvizície a Úradom právnych služieb, ďalej 
Slovenským hydrometeorologickým ústavom a rezortom životného prostredia, ktoré bolo medzi 
tým zrušené a opätovne ustanovené, bol uzatvorený doplnok 1 predmetnej zmluvy, ktorý riešil 
rozdelenie predmet zmluvy na dve etapy – pred a po nadobudnutí účinnosti zákona č. 201/2009 
Z.z. o štátnej hydrometeorologickej službe...  

  V roku 2011 došlo k vzájomnej dohode medzi ministrom obrany Slovenskej republiky 
a ministrom životného prostredia Slovenskej republiky, na základe ktorej bolo vydané rozpočtové 
opatrenie ministra financií Slovenskej republiky č. 14/2011 na povolené prekročenie limitu 
výdavkov na úhradu pohľadávky rezortu obrany za poskytovanie hydrometeorologických údajov 
Slovenskému hydrometeorologickému ústavu za obdobie od 1.6.2009 do 31.12.2010.  

  Na základe uvedených skutočností Ministerstvo obrany SR a Slovenský 
hydrometeorologický ústav v Bratislave uzatvárajú nasledovnú Dohodu: 

 
Článok II. 

Predmet Dohody 
 

1.)  Slovenský hydrometeorologický ústav v Bratislave poskytol v súlade so Zmluvou 29/802  
dodávky aktuálnych informácií a predpovedí pre potreby Hydrometeorologickej služby OS SR 
z dôvodu zabezpečenia činnosti OS SR podľa prílohy 1 tejto dohody, ktoré je jej neoddeliteľnou 
súčasťou a to v období od 1.6.2009 do 31.12.2009 
  
2.)    V roku 2010 Slovenský hydrometeorologický ústav pokračoval v dodávke predmetu služieb 
podľa prílohy 2 tejto dohody v dobrej viere, že v priebehu roka bude uzatvorená zmluva na 
dodávku predmetných aktuálnych hydrometeorologických informácií, čo vyplývalo z priebežne 
vykonávaných rokovaní medzi účastníkmi dohody. 
 
3.)  Cena za obdobie od 1.6.2009 do 31.12.2009 podľa Prílohy 1 tejto Dohody bola stanovená 
vo výške 116 732,00 € vrátane 19% DPH (slovom: jednostošestnásťtisícsedemstotridsaťdva 
00/100 eur vrátane DPH) a cena za obdobie od 1.1.2010 do 31.12.2010 podľa prílohy 2 bola 
stanovená na 302 002,00 € vrátane 19% DPH. Po dohode ministrov rezortov obrany 
a životného prostredia bola poskytnutá rezortu obrany zľava za uvedené obdobie vo výške 
23 969,00 € s DPH vrátane 19% DPH. 
 
4.)   Celková cena vrátane zľavy za obdobie od 1.6.2009 do 31.12.2010 bola stanovená na 
394 765,00 € vrátane 19% DPH. 
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5.)    Ministerstvo obrany SR sa zaväzuje uhradiť v lehote do 30 dní odo dňa vystavenia faktúr 
v zmysle tejto dohody po jej podpísaní Slovenskému hydrometeorologickému ústavu v Bratislave 
dohodnutú cenu za poskytnuté produkty vo výške stanovenej v bode 4 tejto Dohody. 
 
6.) Účastníci Dohody prehlasujú, že podpísaním tejto Dohody považujú všetky vzájomné 
záväzky za obdobie od 1.6.2009 do 31.12.2010  za vysporiadané a nebudú si voči sebe vzájomne 
uplatňovať žiadne nároky. 

 
Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

1.) Dohodu možno meniť, alebo upraviť na základe súhlasu oboch účastníkov Dohody len 
formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými  zástupcami 
oboch účastníkov Dohody. 
 
2.) Právne vzťahy z tejto Dohody sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Zmluvné 
vzťahy neupravené touto Dohodou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami zákona č. 40/1964 
Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 
 
3.) Dohoda je vyhotovená v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých tri (3) vyhotovenia obdrží 
Ministerstvo obrany SR a jedno (1) vyhotovenie Slovenský hydrometeorologický ústav 
v Bratislave. 
 
4.) Účastníci Dohody prehlasujú, že si Dohodu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, uzavreli 
ju na základe slobodnej vôle, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a vážne, čo 
potvrdzujú oprávnení zástupcovia vlastnoručnými podpismi. 
 
5.)   Táto dohoda je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom  
nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 
 
6.) Táto dohoda sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa 
zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia 
a dopĺňajú niektoré zákony.  
 
7.)  Súčasťou dohody sú prílohy: 
      1. – Kalkulácia nákladov SHMÚ a LMS za obdobie od 1.6.2009 do 31.12.2009 ... 6 listov 
      2. – Kalkulácia nákladov SHMÚ a LMS za obdobie od 1.1.2010 do 31.12.2010 ... 6 listov 
 
 

V Bratislave dňa: 
 

 
za Ministerstvo obrany SR                     za Slovenský hydrometeorologický ústav  

 

Ing. Pavol Líška                                    RNDr. Pavol Nejedlík, PhD.  
riaditeľ Úradu pre investície  akvizície                        poverený výkonom funkcie generálneho 

    riaditeľa SHMÚ 
 
      
 



Tvorca Jednotková cena Cena/deň Cena/mesiac Cena/rok  Cena dohodou za II. Polrok (s DPH)

produktu (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) LMS            SHMÚ
AKTUÁLNE ÚDAJE:
SYNOP
SISQ51 LZIB LMS/SHMÚ 4x denne 4,00 16,00 480,00 5 760,00 612,50 612,50
SMSQ51 LZIB LMS/SHMÚ 4x denne 4,00 16,00 480,00 5 760,00 612,50 612,50
METAR
SASQ51 LZIB LMS 24x denne 1,40 33,60 1 008,00 12 096,00 3 675,00
SASQ52 LZIB LMS 24x denne 1,40 33,60 1 008,00 12 096,00 3 675,00
SASQ55 LZIB LMS 24x denne 1,40 33,60 1 008,00 12 096,00 3 675,00
SNSQ51 LZIB LMS 16x denne 4,00 64,00 1 920,00 23 040,00 7 540,00
SPECI
SPXX LMS 10x mesačne 1,40 140,00 1 680,00 650,00
SIGMET
WSSQ31 LZIB LMS 10x mesačne 13,60 136,00 1 632,00 640,00
TEMP, diel A-B
UKSQ10 LZIB SHMÚ 2x denne 100,00 200,00 6 000,00 72 000,00 *14 420,00
USSQ10 LZIB SHMÚ 2x denne 100,00 200,00 6 000,00 72 000,00 *14 420,00
UXSQ41 LZIB SHMÚ 3x denne 100,00 600,00 18 000,00 216 000,00 *34 050,00
INTER:
SXSQ69 LZIB LMS/SHMÚ 4x denne 4,00 16,00 480,00 5 760,00 980,00 980,00
Radiačné dáta
VNSQ00 LZIB SHMÚ 1x denne 3,00 3,00 90,00 1 080,00
AKTUÁLNE ÚDAJE NA VYŽIADANIE:
Interové stanice formou RS SX0////// 3,00 90,00 1 080,00 300,00
Troposférický ozón SXSQ52 LZTT 3,00 90,00 1 080,00 300,00

PREDPOVEDE:
Synoptické predpovede
FPSQ40 LZIB SHMÚ 1x denne 8,00 8,00 240,00 2 880,00
FPSQ41 LZIB SHMÚ 1x denne 6,00 6,00 180,00 2 160,00
FPSQ42 LZIB SHMÚ 3x denne 8,00 24,00 720,00 8 640,00
FXSQ04 SXSM SHMÚ 2x týždenne 18,00 144,00 1 728,00
FPSQ70 LZIB SHMÚ 2x mesačne 19,80 39,60 475,20

Letecké predpovede
FBSQ60 LZIB LMS 2x denne 48,00 96,00 2 880,00 34 560,00 11 800,00
FXSQ52 LZIB LMS 8x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 9 500,00
FCSQ31 LZIB LMS 8x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 9 500,00
FTSQ31 LZIB LMS 4x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 9 500,00
FCSQ41 LZIB LMS 8x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 9 500,00

INFORMAČNÉ PRODUKTY:
Synoptické mapy - Európa
PHAX50 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PHAX85 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PHAX57 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PHAX58 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PHAX82 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PHAX83 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PPAX01 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PPAX025 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00
PGXA99 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 45,00

List 1

Názov Frekvencia

Kalkulácia nákladov LMS a SHMÚ na vytvárané produkty a informácie
za obdobie od 1.6.2011 do 31.12.2009

MINISTERSTVO OBRANY SR
Úrad pre investície a akvizície Príloha č. 1 

k č.p.: ÚIA-1044-11/2011-OOŠM

1



Tvorca Jednotková cena Cena/deň Cena/mesiac Cena/rok  Cena dohodou za II. Polrok (s DPH)

produktu (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) LMS            SHMÚ
Družicové snímky:
PMSQ82 LZIB SHMÚ 48x denne 5,00 240,00 7 200,00 86 400,00 4 500,00

INFORMAČNÉ PRODUKTY NA VYŽIADANIE:
Radarové snímky
PASQxx LZIB SHMÚ 96x denne 1,50 144,00 4 320,00 51 840,00 7 500,00
Synoptické mapy - Európa
PHAA50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAK50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAI50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAE50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAA85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAM85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAK85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAI85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
PHAE85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 450,00
Letecká predpoveď GAMET:
FASQ41 LZIB LMS 1x denne 47,50 47,50 1 425,00 17 100,00 6 500,00

Synoptické regionálne predpovede:
FPSQ02 SXSM SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00
FPSQ03 SXSM SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00
FPSQ04 SXSM SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00
FPSQ06 LZIB SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00
PTOK50 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00
PTOK85 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00
PTOO50 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00
PTOO85 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00

Hydrologické údaje
SRSQ15 SXHI SHMÚ 1x denne 130,00 130,00 3 900,00 46 800,00
WOSQ41 SXHI SHMÚ 10x mesačne 70,00 700,00 8 400,00
FXSQ30 SXHI SHMÚ 1x denne 230,00 230,00 6 900,00 82 800,00 8 500,00
FXSQ31 SXHI SHMÚ 1x denne 33,00 33,00 990,00 11 880,00

SHMÚ
Spolu 78 853,60 946 243,20 78 360,00 27 760,00

    * Pri produktoch SHMÚ sa jedná o platenie za technickú podporu pri získavaní informácií

    LMS je certifikovanou službou, ktorá je platená z príspevkov leteckých používateľov cestou EUROCONTROL, všetky 
    produkty LMS sú spoplatnené.

Názov Frekvencia
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Jedn. cena Cena/deň Cena/mesiac  Cena dohodou
(bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) za rok (s DPH)

AKTUÁLNE ÚDAJE:
SYNOP
SICZ20 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SICZ40 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SICZ50 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SICZ60 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SISQ VZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMCZ10 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMCZ40 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMCZ50 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIBU50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIIY50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIRO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIUK50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMBU50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMIY50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMRO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMUK50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SICZ50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SINL50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIRS57 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIUR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMCZ53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMNL50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMRS57 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMUR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIDN50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SINO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SISP50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIDL50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMDN50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMNO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMSP50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMDL51 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIFR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIOS50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SISW50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIYG50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMFR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMOS53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMSW50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMSN50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIHU53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SIPL53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMHU53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMPL53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
SMYG50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 110,00
METAR
SASQ VZIB 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00
SACZ OKLA 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00

List  3

Produkty iných meteorologických inštitúcií

Názov Frekv.



Jedn. cena Cena/deň Cena/mesiac  Cena dohodou
(bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) za rok (s DPH)

SACZ// OKPR 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00
SACZ// LKPR 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00
SAHU// HABP 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00
SAPL// SOWR 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00
SAUR// UKMS 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00
SAOS// LOWM 24x denne 0,42 10,08 302,40 195,00
SPECI
SPXX 0x mesačne 0,42 4,20 3,00
SIGMET
WSXX 0x mesačne 4,09 40,90 25,00
AIR MET
WAXX 0x mesačne 4,09 40,90 26,00
TEMP, diel A-B
UECZ OKLA 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKBU01 LZSO 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKBX01 EBSH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKBY51 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKCZ10 OKPR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKDN01 EKMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKEO10 EEMH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKFR01 LFPW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKGR01 LGAT 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKIY01 LIIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKLV10 UMRR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKNL01 EHDB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKOS01 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKOS03 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKOS04 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKPL01 SOWR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKRO01 YRBK 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKSN05 ESWI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKSW01 LSSW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UKYG01 LYBM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
ULCZ OKLA 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USBX01 EBBR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USBX01 EBSH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USBY51 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USCZ10 OKPR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USDL01 EDZW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USDL02 EDZW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USDL52 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USEO10 EEMH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USFI01 EFKL 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USFI03 EFKL 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USHU01 HABP 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USIE01 EIDB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USNO11 ENMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USNO12 ENMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USNO13 ENMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USOS03 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USPO01 LPMG 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USSN01 ESWI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00

List 4

Názov Frekv.



Jedn. cena Cena/deň Cena/mesiac  Cena dohodou
(bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) za rok (s DPH)

USSN05 ESWI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USSP01 LEMM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USUK52 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
USUR52 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
UPOS01 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 1 160,00
INTER
SXSQ VZIB 4x denne 1,50 6,00 180,00 120,00
RADIAČNÉ DÁTA
VNSQ00 VZIB 1x denne 1,50 1,50 45,00 35,00
PREDPOVEDE:
Synoptické predpovede
FPSQ40 VZIB 1x denne 1,50 1,50 45,00 32,00
FPSQ41 VZIB 1x denne 1,50 1,50 45,00 32,00
Letecké predpovede
FCSQ VZIB 8x denne 1,50 12,00 360,00 226,00
FRCZ60 LKPR 4x denne 12,26 49,04 1 471,20 1 000,00
FRSQ VZIB 4x denne 1,50 6,00 180,00 130,00
Letiskové predpovede
FTCZ// OKPR 4x denne 2,87 11,48 344,40 250,00
FTCZ// OKLA 4x denne 2,87 11,48 344,40 250,00
FTCZ// LKPR 4x denne 2,87 11,48 344,40 250,00
FTHU// HABP 4x denne 2,87 11,48 344,40 250,00
FTPL// SOWR 4x denne 2,87 11,48 344,40 250,00
FTUR// UKMS 4x denne 2,87 11,48 344,40 250,00
FTOS// LOWM 4x denne 2,87 11,48 344,40 250,00
FCCZ// OKPR 8x denne 2,87 22,96 688,80 500,00
FCCZ// OKLA 8x denne 2,87 22,96 688,80 500,00
FCCZ// LKPR 8x denne 2,87 22,96 688,80 500,00
FCHU// HABP 8x denne 2,87 22,96 688,80 500,00
FCPL// SOWR 8x denne 2,87 22,96 688,80 500,00
FCUR// UKMS 8x denne 2,87 22,96 688,80 500,00
FCOS// LOWM 8x denne 2,87 22,96 688,80 500,00
INFORMAČNÉ PRODUKTY:
Radarové snímky 
PAEU21 LOWM 48x denne 0,89 42,88 1 286,28 830,00
Synoptické mapy
PPVE89 EGRR 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
PGDD15 EGRR 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
PGDE15 EGRR 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
PPOG89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
PPOI89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
PPOJ89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
PPOK89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
PPOA89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 40,00
AKTUÁLNE ÚDAJE NA VYŽIADANIE:
FAOS41 LOWM 61,30 306,50 190,00
METAR
Európa 0,42 2,10 1,00
PREDPOVEDE:
Letisková predpoveď
Európa 2,87 14,35 9,00
Spolu 99 995,03 65 779,00
Cena za 06. - 12. 38 372,00
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P.č. Cena vrátane
19% DPH

1. 27 760,00 €                   

2. 78 360,00 €                   

3. 38 372,00 €                   

4. -  €                             
5. 144 492,00 €                 
6. 27 760,00 €-                   
7. 116 732,00 €                 

List 6

Názov produktu

Informácie a predpovede, ktorých tvorcom je SHMÚ

Súhrn tvorby ceny 

Zľava produktu SHMÚ ( bez r. 1 )
Spolu hodnota produktu po zľave SHMÚ ( r. 5 a 6 )

Informácie a predpovede, ktorých tvorcom je Letecká
meteorologická služba
Informácie a predpovede, ktorých tvorcom sú 
meteorologické služby iných štátov
Technická podpora
Spolu hodnota produktu ( r. 1 až 3 )



Tvorca Jednotková cena Cena/deň Cena/mesiac Cena/rok
produktu (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) LMS            SHMÚ

AKTUÁLNE ÚDAJE:
SYNOP
SISQ51 LZIB LMS/SHMÚ 4x denne 4,00 16,00 480,00 5 760,00 1 050,00 1 050,00
SMSQ51 LZIB LMS/SHMÚ 4x denne 4,00 16,00 480,00 5 760,00 1 050,00 1 050,00
METAR
SASQ51 LZIB LMS 24x denne 1,40 33,60 1 008,00 12 096,00 6 300,00
SASQ52 LZIB LMS 24x denne 1,40 33,60 1 008,00 12 096,00 6 300,00
SASQ55 LZIB LMS 24x denne 1,40 33,60 1 008,00 12 096,00 6 300,00
SNSQ51 LZIB LMS 16x denne 4,00 64,00 1 920,00 23 040,00 12 925,71
SPECI
SPXX LMS 10x mesačne 1,40 140,00 1 680,00 1 114,29
SIGMET
WSSQ31 LZIB LMS 10x mesačne 13,60 136,00 1 632,00 1 097,14
TEMP, diel A-B
UKSQ10 LZIB SHMÚ 2x denne 100,00 200,00 6 000,00 72 000,00 37 440,00
USSQ10 LZIB SHMÚ 2x denne 100,00 200,00 6 000,00 72 000,00 37 440,00
UXSQ41 LZIB SHMÚ 3x denne 100,00 600,00 18 000,00 216 000,00 112 320,00
INTER:
SXSQ69 LZIB LMS/SHMÚ 4x denne 4,00 16,00 480,00 5 760,00 1 680,00 1 680,00
Radiačné dáta
VNSQ00 LZIB SHMÚ 1x denne 3,00 3,00 90,00 1 080,00 562,00
AKTUÁLNE ÚDAJE NA VYŽIADANIE:
Interové stanice formou RS SX0////// 3,00 90,00 1 080,00 514,29
Troposférický ozón SXSQ52 LZTT 3,00 90,00 1 080,00 514,29

PREDPOVEDE:
Synoptické predpovede
FPSQ40 LZIB SHMÚ 1x denne 8,00 8,00 240,00 2 880,00 1 497,60
FPSQ41 LZIB SHMÚ 1x denne 6,00 6,00 180,00 2 160,00 1 123,20
FPSQ42 LZIB SHMÚ 3x denne 8,00 24,00 720,00 8 640,00 4 492,80
FXSQ04 SXSM SHMÚ 2x týždenne 18,00 144,00 1 728,00 898,56
FPSQ70 LZIB SHMÚ 2x mesačne 19,80 39,60 475,20 247,10

Letecké predpovede
FBSQ60 LZIB LMS 2x denne 48,00 96,00 2 880,00 34 560,00 20 228,57
FXSQ52 LZIB LMS 8x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 16 285,71
FCSQ31 LZIB LMS 8x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 16 285,71
FTSQ31 LZIB LMS 4x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 16 285,71
FCSQ41 LZIB LMS 8x denne 9,50 76,00 2 280,00 27 360,00 16 285,71

INFORMAČNÉ PRODUKTY:
Synoptické mapy - Európa
PHAX50 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PHAX85 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PHAX57 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PHAX58 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PHAX82 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PHAX83 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PPAX01 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PPAX025 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14
PGXA99 LZIB 1x denne 0,50 0,50 15,00 180,00 77,14

List 1

Kalkulácia nákladov LMS a SHMÚ na vytvárané produkty a informácie

Príloha č. 2 
k č.p.: ÚIA-1044-11/2011-OOŠM

 Cena dohodou za rok 2010 (s DPH)

MINISTERSTVO OBRANY SR
Úrad pre investície a akvizície

Názov Frekvencia
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Tvorca Jednotková cena Cena/deň Cena/mesiac Cena/rok
produktu (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) LMS            SHMÚ

Družicové snímky:
PMSQ82 LZIB SHMÚ 48x denne 5,00 240,00 7 200,00 86 400,00 7 714,29

INFORMAČNÉ PRODUKTY NA VYŽIADANIE:
Radarové snímky
PASQxx LZIB SHMÚ 96x denne 1,50 144,00 4 320,00 51 840,00 12 857,14
Synoptické mapy - Európa
PHAA50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAK50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAI50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAE50 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAA85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAM85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAK85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAI85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
PHAE85 LZIB 1x denne 5,00 5,00 150,00 1 800,00 771,43
Letecká predpoveď GAMET:
FASQ41 LZIB LMS 1x denne 47,50 47,50 1 425,00 17 100,00 11 142,86

Synoptické regionálne predpovede:
FPSQ02 SXSM SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40
FPSQ03 SXSM SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40
FPSQ04 SXSM SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40
FPSQ06 LZIB SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40
PTOK50 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40
PTOK85 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40
PTOO50 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40
PTOO85 EDZW SHMÚ 1x denne 7,00 7,00 210,00 2 520,00 1 310,40

Hydrologické údaje
SRSQ15 SXHI SHMÚ 1x denne 130,00 130,00 3 900,00 46 800,00 24 336,00
WOSQ41 SXHI SHMÚ 10x mesačne 70,00 700,00 8 400,00 4 368,00
FXSQ30 SXHI SHMÚ 1x denne 230,00 230,00 6 900,00 82 800,00 14 571,43
FXSQ31 SXHI SHMÚ 1x denne 33,00 33,00 990,00 11 880,00 6 177,60

SHMÚ
Spolu 78 853,60 946 243,20 134 331,43 288 975,00

    * Pri produktoch SHMÚ sa jedná o platenie za technickú podporu pri získavaní informácií

    LMS je certifikovanou službou, ktorá je platená z príspevkov leteckých používateľov cestou EUROCONTROL, všetky 
    produkty LMS sú spoplatnené.

List 2

Názov Frekvencia  Cena dohodou za rok 2010 (s DPH)
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Jednotková cena Cena/deň Cena/mesiac  Cena dohodou
(bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) za rok (s DPH)

AKTUÁLNE ÚDAJE:
SYNOP
SICZ20 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SICZ40 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SICZ50 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SICZ60 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SISQ VZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMCZ10 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMCZ40 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMCZ50 OKPR 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIBU50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIIY50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIRO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIUK50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMBU50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMIY50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMRO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMUK50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SICZ50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SINL50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIRS57 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIUR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMCZ53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMNL50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMRS57 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMUR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIDN50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SINO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SISP50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIDL50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMDN50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMNO50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMSP50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMDL51 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIFR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIOS50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SISW50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIYG50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMFR50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMOS53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMSW50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMSN50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIHU53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SIPL53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMHU53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMPL53 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
SMYG50 LZIB 4x denne 1,23 4,92 147,60 265,68
METAR
SASQ VZIB 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32
SACZ OKLA 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32

List 3

Produkty iných meteorologických inštitúcií

Názov Frekvencia



Jednotková cena Cena/deň Cena/mesiac  Cena dohodou
(bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) za rok (s DPH)

SACZ// OKPR 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32
SACZ// LKPR 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32
SAHU// HABP 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32
SAPL// SOWR 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32
SAUR// UKMS 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32
SAOS// LOWM 24x denne 0,42 10,08 302,40 544,32
SPECI
SPXX 10x mesačne 0,42 4,20 7,56
SIGMET
WSXX 10x mesačne 4,09 40,90 73,62
AIR MET
WAXX 10x mesačne 4,09 40,90 73,62
TEMP, diel A-B
UECZ OKLA 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKBU01 LZSO 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKBX01 EBSH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKBY51 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKCZ10 OKPR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKDN01 EKMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKEO10 EEMH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKFR01 LFPW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKGR01 LGAT 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKIY01 LIIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKLV10 UMRR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKNL01 EHDB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKOS01 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKOS03 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKOS04 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKPL01 SOWR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKRO01 YRBK 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKSN05 ESWI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKSW01 LSSW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UKYG01 LYBM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
ULCZ OKLA 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USBX01 EBBR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USBX01 EBSH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USBY51 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USCZ10 OKPR 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USDL01 EDZW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USDL02 EDZW 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USDL52 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USEO10 EEMH 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USFI01 EFKL 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USFI03 EFKL 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USHU01 HABP 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USIE01 EIDB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USNO11 ENMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USNO12 ENMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USNO13 ENMI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USOS03 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USPO01 LPMG 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USSN01 ESWI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00

List 4

Názov Frekvencia



Jednotková cena Cena/deň Cena/mesiac  Cena dohodou
(bez DPH) (bez DPH) (bez DPH) za rok (s DPH)

USSN05 ESWI 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USSP01 LEMM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USUK52 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
USUR52 LZIB 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
UPOS01 LOWM 2x denne 30,00 60,00 1 800,00 2 985,00
INTER
SXSQ VZIB 4x denne 1,50 6,00 180,00 324,00
RADIAČNÉ DÁTA
VNSQ00 VZIB 1x denne 1,50 1,50 45,00 81,00
PREDPOVEDE:
Synoptické predpovede
FPSQ40 VZIB 1x denne 1,50 1,50 45,00 81,00
FPSQ41 VZIB 1x denne 1,50 1,50 45,00 81,00
Letecké predpovede
FCSQ VZIB 8x denne 1,50 12,00 360,00 648,00
FRCZ60 LKPR 4x denne 12,26 49,04 1 471,20 2 148,00
FRSQ VZIB 4x denne 1,50 6,00 180,00 324,00
Letiskové predpovede
FTCZ// OKPR 4x denne 2,87 11,48 344,40 619,92
FTCZ// OKLA 4x denne 2,87 11,48 344,40 619,92
FTCZ// LKPR 4x denne 2,87 11,48 344,40 619,92
FTHU// HABP 4x denne 2,87 11,48 344,40 619,92
FTPL// SOWR 4x denne 2,87 11,48 344,40 619,92
FTUR// UKMS 4x denne 2,87 11,48 344,40 619,92
FTOS// LOWM 4x denne 2,87 11,48 344,40 619,92
FCCZ// OKPR 8x denne 2,87 22,96 688,80 1 239,84
FCCZ// OKLA 8x denne 2,87 22,96 688,80 1 239,84
FCCZ// LKPR 8x denne 2,87 22,96 688,80 1 239,84
FCHU// HABP 8x denne 2,87 22,96 688,80 1 239,84
FCPL// SOWR 8x denne 2,87 22,96 688,80 1 239,84
FCUR// UKMS 8x denne 2,87 22,96 688,80 1 239,84
FCOS// LOWM 8x denne 2,87 22,96 688,80 1 239,84
INFORMAČNÉ PRODUKTY:
Radarové snímky 
PAEU21 LOWM 48x denne 0,89 42,88 1 286,28 1 715,00
Synoptické mapy
PPVE89 EGRR 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
PGDD15 EGRR 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
PGDE15 EGRR 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
PPOG89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
PPOI89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
PPOJ89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
PPOK89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
PPOA89 EDZW 4x denne 0,50 2,00 60,00 108,00
AKTUÁLNE ÚDAJE NA VYŽIADANIE:
FAOS41 LOWM 61,30 306,50 551,70
METAR
Európa 0,42 2,10 3,78
PREDPOVEDE:
Letisková predpoveď
Európa 2,87 14,35 25,83
Spolu 99 995,03 167 670,59

List 5

Názov Frekvencia



P.č. Cena vrátane
19% DPH

1. 288 975,00 €              

2. 134 331,00 €              

3. 167 671,00 €              

4. -  €                          
5. 590 977,00 €              
6. 288 975,00 €-              
7. 302 002,00 €              

List 6

Súhrn tvorby ceny 

Názov produktu

Informácie a predpovede, ktorých tvorcom je SHMÚ
Informácie a predpovede, ktorých tvorcom je Letecká
meteorologická služba

Spolu hodnota produktu po zľave SHMÚ ( r. 5 a 6 )

Informácie a predpovede, ktorých tvorcom sú meteorologické 
služby iných štátov
Technická podpora
Spolu hodnota produktu ( r. 1 až 3 )
Zľava produktu SHMÚ ( bez r. 1 )
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